DE lA DEMANDA ARBITRAL PRESENTADA POR lA EMPRESA ROCA

5. Mediante escrito ingresado con fecha 28 de marzo del 2014. ROCA presento su
escrito de demanda, solicitando lo siguiente:

1) Primera Pretensión Principal:
Que el Arbitro Único ordene o ESSAlUDque pague a ROCA la suma
ascendente a SI. 598 349,02 (Quinientos Noventa y Ocho Mil Trescientos
Cuarenta y Nueve con 02/100 Nuevos Soles) POLconcepto de saldo del-- "\

precio de los bienes (ítem I e ítem S) entregados íntegra y oportunamente
en ejecución del Contrato N° 4600041242.

Pretensión Accesoria a la Primera Pretensión Principal:
Que el Árbitro Único ordene que ESSAlUD pague a ROCA los intereses

[...]

ROCA se vio precisado a iniciar el presente proceso arbitral.

111.2. FUNDAMENTOS DE HECHO Y DE DERECHO

PRIMERA PRETENSiÓN PRINCIPAL

1l. Señolo lo DEMANDANTEque a la fecha. ESSAWDno ha pagado el íntegro del
precio convenido en el CONTRATO, estando pendiente el pago de la suma
ascendente a SI. 598 349,02 {Quinientos Noventa y Ocho Mil Trescientos
Cuarenta y Nueve eon 02/100 Nuevos SolesJ,a pesar que la DEMANDANTEha
cumplido cobol y oportunamente el íntegro de susobligaciones contractuales.

12. Agrega. además, que lo suma que Q la fecha les adeuda ESALUD,se debe al
ilegal cobro de una penalidad por supuestos atrasos en la entrega de los bienes

[...]

Declarar FUNDADA la TERCERAPRETENSiÓNPRINCIPAL de lo DEMANDANTE,
en consecuencia se ordena a ESSALUDque se abstenga de aplicar penalidad alguna
al DEMANDANTEpor atrasos en la entrega de los bienes que conforman el ítem 1 y el
ífem 5, del Contrato.

QUINTO: FíJESE los honorarios del Árbitro Único en la suma de S/ 10,787.00 (Diez Mil
Setecientos Ochenta y Siete 00/100 Nuevos Sales), netos y de la secretaria arbitral en
lo suma de SI. 6.319.00 ¡SeisMil Trescientos Diecinueve y 00/100 Nuevos Soles).

ill!Q: DISPONER que cada parte cubra sus propios gastos y los gastos comunes _
honorarios del Tribunal Arbifral y del secretario arbitral. en partes iguales.

El SOpORTE idEAl P.\IotAW ARbiTR,),jl

,
SÉPTIMO: REMITIR al Organismo Supervisor de los Contrataciones del Estado.